令和７年６月２０日

保護者様

板橋区立板橋第一小学校

校長   荻久保 剛正

夏季休業中の水泳指導の申し込みについて
 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理

解、ご協力をいただき感謝申し上げます。今年も夏休み中の水泳指導を以下のとおり行います。水泳は、

大きな事故につながる可能性がある運動です。そこで、本校では水泳指導の際に、事故防止に十分留意

し、安全第一を心がけて実施しています。つきましては、お子さまの既往症、現在の健康状態を十分に

考慮され、今年の夏休み中の水泳指導に参加されるかどうかをご判断してください。参加の場合は、QR

コードから Googleフォームにアクセスし、７月７日（月）までに参加申込をお願いします。なお、昨

年度は暑さのため中止となるケースが多かったため、今年度は実施期間を延ばし、早い時間のみの実施

とさせていただきます。

 申し込みはこちらのフォームから

１ 期間  令和７年７月２２日（火）～７月３０日（水）

５・６年 ２２日（火） ２８日（月）

３・４年 ２３日（水） ２９日（火）

１・２年 ２４日（木） ３０日（水）

    ※学年によって実施日が異なります。

２ 時程

受付 受付終了   ８：３０～８：４０

水泳指導      ８：４５～９：５０

下校        １０：００

３ 確認事項  ※よくお読みください。

〇参加申込をせずに登校した児童については、安全上の理由から入水はできません。

○受付時間を過ぎて登校した場合、入水はできません。忘れ物や、水泳カードの記入もれやサインがな

い場合も同様です。その場合、安全上、そのまま下校させることはせず、基本的には図書室などで、

水泳終了まで過ごすようにします。

○登校してから記入もれや押印忘れに気付くお子さんが、毎年多数見られます。

お子さんが登校する前に、必ずご確認ください。また、記入もれなどがあった場合、一度戻ってから

の再登校はできません。（事故防止のため）

〇当日欠席される際には、「欠席・遅刻・早退」の連絡フォームに記入してお知らせください。

○安全のため、校帽をかぶり、靴を履いて通学路を通って来るよう、ご家庭でのご指導をお願いいたし

ます。（サンダル、クロックスなどでの登下校は認めていません。）

○衛生上・健康上の観点から、水着を自宅から着用してくることはせず、必ず、学校の更衣室で着替え

るようにお願いいたします。

こちらのリンクからも申し込みできます

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSessKu_ufqWtxBwUZ4

nCaR4yqmJExuyRxUkBEyXOfR2ktnDHg/viewform?usp=dialog

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSessKu_ufqWtxBwUZ4nCaR4yqmJExuyRxUkBEyXOfR2ktnDHg/viewform?usp=dialog
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSessKu_ufqWtxBwUZ4nCaR4yqmJExuyRxUkBEyXOfR2ktnDHg/viewform?usp=dialog